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3969 16/12 92: Spørgsmål til ministrene 3970 
[Miljøministeren] 

»Vil miljøministeren oplyse, om der gives 
ankevejledning, såfremt Miljøstyrelsen ned- 
lægger og fastholder et veto mod en lokal- 
plan?« 

Svaret er, at Miljøstyrelsen har meddelt mig, 
at i de tilfælde, hvor styrelsen nedlægger veto 
mod lokalplaner, vil vetoet altid blive fulgt op 
af en forhandling mellem kommunen og styrel- 
sen. 

Under denne forhandling gør Miljøstyrelsen 
altid opmærksom på muligheden for at ind- 
bringe sagen for Planstyrelsen og efterfølgende 
også for miljøministeren, såfremt parterne ikke 
kan blive enige. 

Jeg skal samtidig gøre opmærksom på, at 
med Planstyrelsens nedlæggelse om 14 dage 
vil spørgsmål af denne type kunne indbringes 
direkte for miljøministeren uden nogen styrel- 
se som mellemled. 

Ole Donner (FP): 
Når ministeren var så venlig at henvise til 

spørgsmålet, må jeg gøre opmærksom på, at 
det rent faktisk er blevet pyntet lidt i forhold til 
det, jeg havde spurgt om. Jeg spurgte, om Mil- 
jøstyrelsen var undtaget fra de almindelige 
regler i loven om, at der skal gives ankevejled- 
ning, og spørgsmålet relaterer sig til, at jeg selv 
har været til stede ved et møde i Miljøstyrel- 
sen, hvor man åbenbart ikke havde den opfat- 
telse, at man behøvede at give en sådan oplys- 
ning. Rent faktisk kunne man ikke præcist op- 
lyse, hvordan man skulle forholde sig i en så- 
dan situation, og derfor ville jeg godt have sik- 
kerhed for, at man fra ministeriets side gjorde 
Miljøstyrelsen opmærksom på, at der i de al- 
mindelige regler for offentlig forvaltning står, 
at når man giver afslag på noget, skal der gives 
en ankevejledning. Jeg kan da godt nævne et 
enkelt tilfælde, hvor man har nedlagt og fast- 
holdt et veto, og hvor der har været de for- 
handlinger, som ministeren henviser til, men 
de mundede ud i, at man ville se på sagen. 
Man har så efterfølgende sendt et brev om, at 
man fastholder vetoet uden at give ankevejled- 
ning, og-derfor vil jeg godt spørge, om ministe- 
ren vil gøre styrelsen opmærksom på, at styrel- 
sen altså ikke er fritaget for at give ankevejled- 
ning. 

Miljøministeren (Torben Rechendorff, fg.): 
Jeg bliver nok af hensyn til historieskrivnin- 

gen nødt til at sige til hr. Ole Donner, at jeg 
citerede spørgsmålet fuldstændig korrekt. Det 
er rigtigt, at hr. Ole Donner har tilføjet en be- 
grundelse for sit spørgsmål, som jeg ikke cite- 
rede, men naturligvis citerede jeg spørgsmålet 
korrekt. 

Det forholder sig, som jeg har svaret, at Mil- 
jøstyrelsen anser det med ankevejledningen 
for vigtigt; den skal gives, og den bliver givet. 
Skulle der være enkelte eksempler på, at det 
svigter, må vi sige, at det vel er sådan, at en- 
hver, som er ansat enten i en amtskommunal 
eller en kommunal teknisk forvaltning, ved, 
hvordan det forholder sig. 

Ole Donner (FP): 
Jeg lagde godt mærke til, at ministeren cite- 

rede rigtigt, og det startede jeg også med at si- 
ge, men ministeren kunne jo ikke se min klad- 
de til spørgsmålene, så derfor skal vi ikke dis- 
kutere dét. Men uanset om man ved, hvordan 
man skal forholde sig, står der altså i reglerne, 
at man skal give en ankevejledning, og det må 
da være muligt at få ministeren til at sige, at 
man fremover også i Miljøstyrelsen vil følge de 
regler, som er gældende. Uanset om man skri- 
ver til en borger eller en teknisk forvaltning, 
må det da være sådan, at man skal følge lov- 
givningen, ellers må der være en undtagelses- 
bestemmelse. 

Det, jeg spørger ministeren om, er, om mini- 
steren vil sikre, at man fremover giver den an- 
kevejledning, som man ifølge reglerne skal. 

Miljøministeren (Torben Rechendorff, fg.): 
Jeg er helt tryg ved den måde, hvorpå Miljø- 

styrelsen vejleder -  også om ankeadgang. 
Jeg har sagt i mit foregående svar, at skulle 

der være et enkelt konkret eksempel, viser det 
vel blot, at der naturligvis alle vegne i den of- 
fentlige forvaltning kan være tale om en lap- 
sus, men jeg mener ikke, at Miljøstyrelsen har 
særlig brug for ministervejledning i denne sag. 

Ole Donner (FP): 
Er ministeren dog ikke enig i, at disse lapsu- 

ser må være enkeltstående tilfælde, sådan at 
man uden at træde Miljøstyrelsen over tæerne 
kan sige, at hvis den har lyst og tid, skal den 
overholde den almindelige lovgivning her i 


